Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador  Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº711/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski,  para  que,  por  intermédio  das  Secretarias  competentes,  seja  realizado  um

estudo para implantação de um parque ou praça linear, na área próxima aos dutos na

Avenida  dos  Pinheirais,  conforme  o  Plano  de  Mobilidade  Municipal  de  Araucária,  de

março de 2017.

JUSTIFICATIVA

A implantação de um parque ou praça linear na área próxima aos dutos da Avenida

dos Pinheirais, representa uma medida estratégica para promover a qualidade de vida

dos  cidadãos  e  a  sustentabilidade  urbana,  transformando  uma  área  com  baixo

aproveitamento em um local de convivência e lazer para a comunidade.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de fevereiro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-02-03T13:59:21-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1